
Titulli “Urdhëri ‘Naim Frashëri’ i Artë” përfaqëson një vlerësim të lartë për individët që kanë dhënë 
një kontribut të jashtëzakonshëm në fushën e kulturës, arsimit, letërsisë apo artit shqiptar.

Ky titull simbolik nderon figura që, përmes punës së tyre, kanë mbajtur gjallë shpirtin kombëtar, 
kanë promovuar trashëgiminë kulturore dhe kanë pasuruar jetën artistike të komunitetit dhe më 

gjerë.

Titulli “Urdhëri ‘Naim Frashëri’ i Artë”

1996 - 2025

ndër vite

T I T U J  N D E R I
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Në vitin 2000, 

është propozuar për titullin 
“Urdhëri ‘Naim Frashëri’ i Artë” 

këngëtari i njohur 

Z. Bujar Qamili.

Në vitin 2003, 

është propozuar për titullin 
“Urdhëri ‘Naim Frashëri’ i Artë”
 mjeshtri i muzikës popullore 

Z. Aleksandër Ruçi.


